ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số:            /SGDĐT-TCCB         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

                                                                             thành phố Thủ Đức và các quận, huyện

Ngày 04 tháng 12 năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Văn bản số

7084/SGDĐT-TCCB đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các

quận, huyện cung cấp thông tin giáo viên tham gia nâng trình độ chuẩn được đào tạo giáo

viên theo Nghị định 71/2020/NĐ-CP (khóa 1) cho Trường Đại học Sài Gòn.

Đến ngày 25 tháng 12 năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được văn bản

phản hồi thông tin của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và Quận 11.

Theo Văn bản số 2316/ĐHSG-GDTX ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Trường Đại

học Sài Gòn về việc báo cáo triển khai Kế hoạch nâng trình độ chuẩn được đào tạo giáo

viên theo Nghị định 71/2020/NĐ-CP - Khóa 1:

 Đến ngày 25/12/2023 đã có 17/22 Phòng Giáo dục và Đào tạo phản hồi Trường

Đại học Sài Gòn thông tin giáo viên tham gia nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo

viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở Khóa 1. Còn 05 Phòng Giáo dục và Đào tạo

Quận, Huyện chưa phản hồi thông tin, gồm: Quận 7, Quận 10, Quận 12, quận Gò Vấp

và huyện Củ Chi.

Để kịp thời triển khai công tác đào tạo nâng trình độ chuẩn cho giáo viên mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở Khóa 1 (từ năm học 2023-2024 đến năm học 2025-2026)

trong tháng 12 năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị:

1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7,  Quận 10, Quận 12, quận Gò Vấp

và huyện Củ Chi: khẩn trương gửi văn bản cung cấp thông tin của các giáo viên có tên

trong danh sách được cử đi học theo các Phụ lục đính kèm về Sở Giáo dục và Đào tạo và

Trường Đại học Sài Gòn (gửi kèm tập tin theo địa chỉ: ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn;

p_gdtx@sgu.edu.vn).

    Thời hạn gửi văn bản cung cấp thông tin: trước ngày 29 tháng 12 năm 2023.

2. Đối với các Phòng Giáo dục và Đào tạo đã gửi thông tin phản hồi cho Trường

Đại học Sài Gòn: đề nghị gửi văn bản cung cấp thông tin của các giáo viên tham gia học

nâng chuẩn Khóa 1 về Sở Giáo dục và Đào tạo (gửi kèm tập tin theo địa chỉ:

ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn) để lưu hồ sơ và theo dõi, quản lý quá trình học tập.

               Thời hạn gửi văn bản: trước ngày 29 tháng 12 năm 2023.

V/v nhắc các Phòng Giáo dục và Đào

tạo cung cấp thông tin giáo viên tham

gia nâng trình độ chuẩn theo Nghị

định số 71/2020/NĐ-CP (Khóa 1)

mailto:ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn
mailto:p_gdtx@sgu.edu.vn
mailto:ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn

2

Trường hợp có vướng mắc, các Phòng Giáo dục và Đào tạo có thể liên hệ với

Phòng Tổ chức cán bộ - Sở Giáo dục và Đào tạo (điện thoại: 38290927) hoặc Phòng Giáo

dục thường xuyên (phòng C005), cơ sở chính Trường Đại học Sài Gòn, số 273 An

Dương Vương, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh; điện thoại: (028) 3835.6120,

(028)3830.5572, hotline: 0347033869 để được giải quyết.

             Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ

Đức và các quận, huyện biết và thực hiện (kèm Phụ lục danh sách giáo viên tham gia

nâng trình độ chuẩn; Văn bản số 7084/SGDĐT-TCCB; Văn bản số 2316/ĐHSG-

GDTX)./.

        Nơi nhận:                          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND các quận, huyện,

            thành phố Thủ Đức (để chỉ đạo);

- Trường ĐH Sài Gòn (để phối hợp);

- Lưu: VT, TCCB (LNga).

                                                                                Nguyễn Văn Hiếu

		2023-12-27T16:39:24+0700

		2023-12-27T16:45:19+0700

		2023-12-28T08:26:10+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2023-12-28T10:27:32+0700

		2023-12-28T10:27:32+0700

		2023-12-28T10:27:32+0700

		2023-12-28T10:27:32+0700